



AO
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO
 PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2023
 DATA DE ABERTURA: 10/10/2023 – HORÁRIO: 10h00m

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº 17.930.584/0001-05 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.448.377-2, ESTABELECIDA A RUA JOSÉ OTÁVIO, SN, QD 9, LT 4, PARQUE INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000 .

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA ENTREGA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:

RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTD.

CNPJ 17.930.584/0001-05 - INSCR. EST. 29.448.377-2

ENDEREÇO: RUA JOSE OTAVIO, SN, PARQUE INDUSTRIAL - NOVA ESPERANÇA / PARAÍSO DO TOCANTINS - TO
 CEP 77600-000 TEL. (63) 3602.5372 - 3361.2551 - CEL - 9223.6713

e-mail: quatrovendas01@gmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 37663-9

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTATO: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA

RG . 2.006.122 -SSP-GO - CPF 557.970.401.15

ESTADO CIVIL: CASADO

FONE: 63 99213 4828

CARGO: ADMINISTRADOR

e-mail: eloisiodamacena@hotmail.com

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS DECLARAMOS TAMBEM PRAZO DE VALIDADE DE TODOS OS ITENS DE 12 MESES

Item	QUANT	UND	Descrição	MARCA	VALOR UNIT	EXT. UNITA	VALOR TOTAL	EXT. TOTAL
1	40	CX	Água sanitaria 1lt 12x1	CLORITO	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 869,60	oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
10	100	PCT	Copo descartável para café 50 ml	PURA CASA	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
17	80	UND	Desodorizador aerossol 360ml	PURA CASA	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
30	200	PCT	Prato descartável pequeno	PURA CASA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais

31	500	PCT	Prato descartável grande	PURA CASA	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
33	20	PCT	Prendedor de roupas 12x1	GABOARDE	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos
35	100	UND	Pano de prato 60x80	PURA CASA	R\$	7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais
42	15	UND	Soda caústica 1 kg	LIMPON	R\$	13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$	202,05	duzentos e dois reais e cinco centavos
43	30	CX	Sabão em pó 1 kg 20x1	ABSOLUTO	R\$	74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
47	2.700	PCT	Saco p/ lixo de 100 litros 05 UND	RC	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	5.751,00	cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais
48	150	UND	Sabonete 90 g	SIENE	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
52	50	UND	Vassourasintética pelo alto	PURA CASA	R\$	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$	581,00	quinhentos e oitenta e um reais
VALOR TOTAL								R\$	13.669,25	
treze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos										

ENTREGA : 02 (DOIS) DIAS CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL

GARANTIA DOS ITENS: 1 ANO

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PARAÍSO DO TOCANTINS - 16 DE OUTUBRO DE 2023

LUMINATA
 DISTRIBUIDORA
 LTDA:17930584000105

Assinado de forma digital por
 LUMINATA DISTRIBUIDORA
 LTDA:17930584000105
 Dados: 2023.10.16 15:36:25
 -03'00'

Luminata Distribuidora LTDA- CNPJ 17.930.584/0001-05

Gisley Aguiar Andrade

RG 1117701 SSP-TO – CPF 040 251 411-40



RAZÃO SOCIAL: STORTE E FONTES LTDA
 END.: AV BERNARDO SAYÃO, N 980, SALA 04
 CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS - TO;
 FONE: (63) 3361-1536
 EMAIL: stortedistribuidora@gmail.com
 CNPJ: 13.027.126/0001-00
 INS. ESTADUAL: 29.428.409-5

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS:

ITEM:	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:	QTD:	UNID.:	MARCA:	VALOR UNITÁRIO:	VALOR UNIT. EXT.:	VALOR TOTAL:	VALOR TOTAL EXT.:
2	Álcool em gel 12x500 70,4%	10	CX	SOL	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
7	Balde 15 lt	30	UND	JAGUAR	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
9	Cesto de lixo com tampa 60 lt	20	Und	JAGUAR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
14	Desengorduraste multiuso	10	CX	VEJA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
15	Detergente 500 ml 24x1	120	CX	OESTE	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
18	Esponja de aço 14x1	10	FD	BOM DEMAIS	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
24	Limpador multiuso 500 ml 12x1	15	CX	VEJA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
25	Limpador limpeza pesada 500 ml 12x1	20	CX	PURACASA	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
26	Limpa alumínio 500 ml	30	CX	POLTRIZ	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
37	Papel higiênico 16x1 com 30 mt	80	FD	NOTAVEL	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
41	Rodo pequeno com cabo emborrachado.	60	UND	RODOFORTE	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
45	Saco p/ lixo de 30 litros, pacote com 50 und.	300	PCT	HULK	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
	VALOR TOTAL					treze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 13.439,40	

STORTE E
 FONTES
 LTDA:13027
 126000100

Assinado de forma
 digital por STORTE E
 FONTES
 LTDA:1302712600010
 0
 Dados: 2023.10.17
 09:06:47 -03'00'



CECI DECOR COM. E CONSTRUÇÃO LTDA
 Av. 23 de outubro, s/nº, quadra:02, lote módulo 09, parque industrial nova esperança
 Paraíso do Tocantins - TO CEP: 77.600-000
 Fone (63) 3361-1051/3602-1968/ 3602- 1694
 CNPJ: 26.797.971/0001-06
 Insc. Est: 29.477.754-7
 Insc. Mun. 15550701
 E-mail: cecidecorlicitacao@gmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

PROPOSTA que faz a empresa CECI DECOR COM. E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 26.797.971/0001-06

e Inscrição Estadual. Nº.29.477.754-7, Estabelecida na Av. 23 de outubro, s/nº, quadra:02, lote módulo 09, parque industrial nova esperança

Fone: 3361-1051 E-MAIL: cecidecorlicitacao@gmail.com

Em conformidade com o edital do PREGÃO PRESENCIAL FMS (SRP) Nº 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2023. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

DATA: 10 de outubro de 2023 às 10h00min.

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos e solicitamos de Vossa Senhoria a apreciação de nossa proposta relativa ao Processo Licitatório em epígrafe, declarando que:

- Temos condições de atender a todos os requisitos estabelecidos no Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

PROPOSTA REALINHADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QNT	UND	MARCA	VAL. UNIT	VAL. UNIT EXT.	VAL. TOTAL	VAL TOTAL EXT	
6	Balde médio 10 lt	100	UND	JAGUAR	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais	
8	Cesto de lixo telado 10 lt	20	UND	COPOSUL	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	
20	Escova p/ lavar vaso com suporte expositor	30	UND	CONDOR	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	
	Esponja p/ lavar louça dupla face	200	UND	CONDOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
27	Luvras p/ limpeza emborrachada	150	PR	NOBRE	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 433,50	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	
39	Rastelo 13.75 plástico	25	UND	RODOBEM	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	
40	Rodo médio com cabo emborrachado de 60 cm	100	UND	RODOBEM	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	
51	Vassoura de palha	50	UND	RODOBEM	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 489,50	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	
53	Vassoura Limpa Teto Nylon + Cabo Telescópio 3 Metros	5	UND	RODOBEM	R\$ 18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$ 91,35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos	
TOTAL GERAL		quatro mil, quatrocentos e sete reais e quinze centavos					R\$	4.407,15	

CNPJ: 26.797.971/0001-06

Inscrição Estadual. Nº.29.477.754-7

ENDEREÇO.: AV. 23 de outubro, snº, quadra 02, lote 09

CEP: 77600-000

BANCO: SICREDI 748 AG:0911 C/C: 27.960-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: LUIZ FERNANDO OLIVEIRA GOMES

CPF: 063.905.931-71

CARGO: Representante Legal.

FONE: (63) 3361-1051

E-MAIL: cecidecorlicitacao@gmail.com

O prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado em 30(trinta) dias do após a entrega dos produtos contados da data de entrada da nota fiscal/fatura na Diretoria de Compras.

Prazo de entrega: Efetuar a entrega dos objetos no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

Local de entrega: No local designado na nota de empenho

Todas as despesas com, tributos ou quaisquer outros encargos, diretos ou indiretos, serão de responsabilidade do licitante, devendo estar incluídas na composição do preço do objeto;

Obs: Declaramos que as incidências fiscais e demais encargos ficarão por conta da contratada, inclusive seguros, tributos de qualquer natureza ou espécie, necessários ao perfeito fornecimento do objeto desta licitação

Declaramos; Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

Declaramos; Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens

LUIZ FERNANDO OLIVEIRA GOMES:063 90593171

Assinado de forma digital por LUIZ FERNANDO OLIVEIRA GOMES:06390593171
 Dados: 2023.10.18 09:35:24 -03'00'

CECI DECOR COM. DE MÓVEIS EIRELI
 CNPJ: 26.797.971/0001-06
 KARLOS KAIQUE TELES PEREIRA
 CPF: 063.883.251-90
 Procurador

Paraíso do Tocantins - TO, 10 de outubro de 2023.

V. S. LIMA – ME (SUPERMERCADO SERVE BEM)**CNPJ: 20.277.633/0001-59**

PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FATIMA
CNPJ: 30.647.295/0001-53

Nome da empresa: V. S. LIMA - ME

CNPJ nº: 20.277.633/0001-59

Sediada em Oliveira de Fátima - TO

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Marca	V. unt	V. total
03	20	CX	Álcool 96%	ITAJÁ	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00
04	20	CX	Amaciante 2 lt	OESTE	R\$ 30,70	R\$ 614,00
13	20	CX	Cera liquida incolor 750ml	KIBRILHO	R\$ 47,99	R\$ 959,80
16	30	CX	Desifetante 2 lt 6x1	BUFALO	R\$ 29,80	R\$ 894,00
19	15	UND	Escova p/ lavar roupa	CONDOR	R\$ 1,99	R\$ 29,85
22	100	UND	Flanela 40x60	MARGARID A	R\$ 3,39	R\$ 339,00
23	10	UND	Isqueiro	BIC	R\$ 3,99	R\$ 39,90
28	06	CX	Limpa forno	DIABO VERDE	R\$ 69,80	R\$ 418,80
29	10	UND	Lustra móveis 200 ml	PEROBA	R\$ 3,98	R\$ 39,80
34	350	UND	Pano de chao alvejado algodão 70x100 cm p/ chão	COPA LIMPA	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00
38	45	CX	Removedor de sujeiras pisos, azulejos, cerâmicas 2lt	VEJA	R\$ 62,70	R\$ 2.821,50
44	10	CX	Sabão em barra 10 x5x200 g	OESTE	R\$ 65,89	R\$ 658,90
46	300	PCT	Saco p/ lixo de 50 litros 25 UND	IDEAL PLUS	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
50	40	UND	Vassoura sintética pelo baixo	CONDOR	R\$ 10,79	R\$ 431,60
VALOR TOTAL						R\$ 11.629,15

(Onze mil e seiscentos e vinte e nove reais e quinze centavos).

OLIVEIRA DE FATIMA - TO, 18 de Outubro de 2023



V. S. LIMA - ME

CNPJ: 20.277.633/0001-59